

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Jana Dobrzyńskiego  
na 49. posiedzeniu Senatu  
w dniu 18 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Jerzego Millera

Szanowny Panie Ministrze!

Program modernizacji uchwalony w dniu 12 stycznia 2007 r. z inicjatywy rządu Prawa i Sprawiedliwości był wielką szansą unowocześnienia Policji i służb mundurowych. Dzięki przyznanej kwocie 6,3 miliarda zł na finansowanie służb mundurowych w latach 2007–2009 miano dokonywać zakupu, wymiany i modernizacji wyposażenia formacji, podjąć się budowy nowych i poprawy stanu technicznego użytkowanych obiektów, wzmocnić motywacyjny system uposażeń funkcjonariuszy poprzez podwyższenie wskaźników wielokrotności kwoty bazowej stanowiącej przeciętne uposażenie funkcjonariuszy, a także podjąć działania mające na celu zmianę struktury i stanu etatowego formacji polegającą na zastąpieniu części funkcjonariuszy pracownikami cywilnymi.

Dziś polskie społeczeństwo dobiegają informacje o podjętych oszczędnościach na szkoleniu policjantów. Zakupione motory stoją w garażach, notorycznie odwoływane są szkolenia szybkiej jazdy, a także specjalistyczne kursy współpracy z psami policyjnymi. Psy policyjne czekają obecnie na około stu pięćdziesięciu nowo przeszkolonych policjantów. Z przekazanych mi informacji wynika także, iż w szkołach policyjnych zlikwidowano ponad czterysta etatów, a w tym roku nastąpią kolejne cięcia.

Zdaję sobie sprawę z tego, że według Komendy Głównej Policji priorytetem jest bieżąca praca Policji i trzeba na to znaleźć brakujące dziesiątki milionów. Nie można jednak szukać oszczędności kosztem wykonywania zadań z zakresu ochrony obywateli.

Dlatego też zwracam się do pana ministra z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

1. Czy podjęte oszczędności w zakresie szkolenia funkcjonariuszy nie doprowadzą w efekcie do zmarnotrawienia milionów złotych przeznaczonych na zakup sprzętów niezbędnych do modernizacji służb mundurowych?

2. Jaki był cel i podstawa zmniejszenia budżetu przyjętego programu modernizacji o prawie 0,5 miliarda zł, a także wydłużenia czasu jego realizacji o dwa lata?

Z poważaniem  
Jan Dobrzyński